contenderet, ac si q̄s nequaç̄ recte per modum philosophiæ peculiarē conie-  
ctare posset, nisi in ijs, quæ penitus ma-  
nifesta essent. Proinde distantia prior,  
ea inquā, quæ ab Euphrate ad lapideā  
est turrim, octingentorū septuaginta  
sex schoenorū, propter viarum diuerti-  
cula, ad octingentos schoenos tātum;  
stadia uero uiginti quatuor milia cōtra  
henda est. Credat enim ei, quod in con-  
tinuitate illa, & per partes cōmensura-  
tas, iamq̄ peragratas, ueram assequiu-  
tus sit dimensionem, quod uero diver-  
ticula habeat plurima, ex ijs manifestū  
est, que Marinus ipse supponit. Cōce-  
dat enim uiam, quæ ab Euphratis traie-  
ctu per Hierapolim est ad Tigrim, &  
inde per Garameos Assyrīę, & Medię  
in Ecbatanas, & portas Caspias, p Par-  
thiāc̄ in Hecatonpylum, incidere cir-  
ca parallelum, qui per Rhodium trāsit:  
nam ille secundū ipsum etiā per dictas  
scribit regiones. Vīa tamē, quæ ab He-  
catonpylo in Hyrcanīā ciuitatem du-  
cit, ad septētrionem declinare necesse  
est, quū Hyrcanīā ciuitas, qdammodo  
in medio posita sit paralleli, q p Smyr-  
nam, & eius qui per Hellepōtū est.  
Quapropter is qui Smyrnā transit, su-  
per ipsam Hyrcanīā regionē scriben-  
dus est, q uero p Hellepōtū, p partes  
australes maris Hyrcani, que parū se-  
ptētrionaliores sunt, q̄ eiusdem nomi-  
nis ciuitas. Rursus uia ab hac in Mar-  
gianā Antiochiā per Ariā, primo qui-  
dem ab Ariā, quæ sub eodē parallelo  
sita est, q per Caspias trāsit portas, ad  
meridiē declinat: inde ad Arctos, quū  
Antiochia illa collocata sit sub paral-  
lelo, q per Hellepōtū trāsit, à qua, uia  
quæ ad Bactra ducit, p tendit ad ortū:  
que uero inde sequitur ad ascensum re-  
gionis mōtanā Comedorū ad septen-  
triones. At illa, quæ per montana ipsa  
est, usq; ad uallem, que cāpestria exci-  
pit, ad meridiē tēdit. Siquidē Borealia  
& occidentalissima mōtanā regionis,  
ubi est ascēsus, sub eo parallelo ponit,  
qui p Byzantū trāsit. Australia aut, et  
quæ ad ortum uergunt, sub eo qui per

Hellepōtū. Quapropter illam tra-  
dit reciprocā esse, ita ut modo ad or-  
tum uergat, mox & ad austrum. Inde  
uiam, quæ ad turrim usq; est lapideam  
schoenorū quinquaginta ad arctos de-  
cliniare par est. Etenim uallem, inquit,  
ascēdetes lapidea excipit turris, à qua  
montes qui ad ortum tendunt, monti  
coniungit Imao, qui à Palimbrotis in-  
surgit ad Arctum. Si igitur partibus se-  
xaginta, quæ ex uiginti quatuor mili-  
bus colligunt stadijs, quot à turri lapi-  
dea usq; ad Seras sunt, partes adiiciantur  
quadraginta quinq; & quarta, in-  
terstitiū ab Euphrate ad Seras usq; per  
Rhodi parallelum partium erit cētum  
quinq; & quartæ unius. Quinetiam ex  
ijs que ipse per particularē stadiorum  
numerum tanquam sub eodem paral-  
lelo supponit colligitur distantia; quæ  
est à meridiano insularū Fortunatarū  
usq; ad Sacrum Hispaniæ promonto-  
rium, partium esse duarum & semis.  
Hinc ad Bātis ostia, & Calpem utrin-  
que p̄iter partes duas & semissem:  
quæ uero sequitur ab ostijs Bātis Ca-  
rallim usque Sardiniā, partes esse quin-  
que & uiginti. A Carallis autem in Li-  
lybātū Siciliā quatuor & semissem:  
ac inde ad Pachynum tres, rursusque  
à Pachyno in Tenaru n Laconiā par-  
tes decē. Inde Rhodum octo & quar-  
tam, à Rhodo uero ad Issum undecim  
cum quarta. Ab Isso autem ad Euphra-  
tē duas ac semissem, ita ut tota hēc di-  
stantia partium esse septuaginta dua-  
rum colligatur. Lōgitudo uero totius  
terrę cognitę à meridiano per insulas  
Fortunatas, usq; ad Seras partium cen-  
tum 70. septem cum quarta una.

In caput duodecimum annot.

In hoc duodecimo capite Ptolemaeus examinat  
distantiam itineris, que est à Lapidea turri usq; ad  
Seras, quā Marinus posuerat 36200. stadiorum,  
inuenitq; eam duntaxat existere 22625. stadiorū,  
que faciunt gradus 45. Et quartam unam, respon-  
dentibus scilicet uni gradui stadijs quingentis. Por-  
rò iter illud cōficiendum est sub parallelo Byzan-  
tino: iter aut quod est à Turri ad Seras, sub paral-  
lelo Hellepōtū est faciendum. Discutit proinde